
   
UCHWAŁA  NR XXII/125/12  Rady  Gminy  Secemin z dnia 14 grudnia 2012 r. Strona 2 z 2 

UCHWAŁA NR XXII/125/12 
RADY GMINY SECEMIN 

 
z dnia 14 grudnia 2012 roku 

 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 
 
 Na    podstawie    art.  18   ust.  2   pkt. 15  i  art. 40  ust. 1   ustawy  z dnia   8  marca  1990 r.            
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.  zm.),   oraz  art. 6k ust. 1 - 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku   w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391) 
  

Rada Gminy Secemin 
 uchwala: 

 
§ 1.  Ustala   się   metodę   obliczania   opłaty    za   gospodarowanie    odpadami    komunalnymi   dla     
        nieruchomości,  na  której zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Secemin. 
 
§ 2.  Opłata  za  gospodarowanie  odpadami   komunalnymi   stanowi    iloczyn   liczby    mieszkańców 
        zamieszkujących  daną  nieruchomość oraz  stawki  opłaty  określonej  w niniejszej uchwale. 

 
§ 3.  Ustala  się  stawkę  opłaty  za   gospodarowanie   odpadami   komunalnymi,  o której mowa w § 2  
        w wysokości 7,50 zł miesięcznie od osoby. 
 
§ 4.  Ustala się  niższą  stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady te są 
        zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 5,50 zł miesięcznie od osoby. 
 
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 
 
§ 6.  Uchwała  wchodzi   w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
        Województwa  Świętokrzyskiego. 
 
 

            
            
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



   
UCHWAŁA  NR XXII/125/12  Rady  Gminy  Secemin z dnia 14 grudnia 2012 r. Strona 2 z 2 

Uzasadnienie 
  
 Zmiana ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
zobligowała gminy do podjęcia uchwał w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomości. Zgodnie z art. 6c 
w.w ustawy, gminy obowiązane są do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy. 
 Najbardziej zasadną propozycją dla Gminy Secemin uznano metodę stanowiącą iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ponieważ ilość powstających 
odpadów uzależniona jest od liczby osób, które je wytwarzają.  
Główną zaletą wybranej  metody  jest  jej  prostota oraz  spełnienie zasady ,,zanieczyszczający  płaci”. 
 Przyjęta w projekcie uchwały metoda naliczenia opłaty w zależności od liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość wydaje się najbardziej sprawiedliwą i obiektywną dla realiów  
Gminy Secemin, gdyż jest to gmina wiejska. 
 Ustalając stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę liczbę 
mieszkańców zamieszkujących gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych 
oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami czyli koszty odbierania, transportu, 
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz obsługi administracyjnej systemu,  a także przypadki, 
w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie w szczególności to, że na 
niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 
 Przyjęta w uchwale metoda naliczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi to 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 Podana w uchwale stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została 
obliczona na podstawie szacunkowych kosztów wprowadzenia nowego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi. 
Szacuje się, że koszt funkcjonowania całego systemu gospodarki odpadami w okresie od 1 lipca    
2013 r. do 31 czerwca 2014 r. wyniesie  351 000 zł. 
 Na podstawie danych z Referatu Ewidencji Ludności w gminie Secemin zameldowanych   jest 
5066 osób z czego 4500 osób faktycznie zamieszkuje. 
Przyjęto, że w gminie Secemin 50% mieszkańców będzie segregować odpady, a 50 % mieszkańców 
nie będzie segregować odpadów. 
W związku z powyższym dokonano następujących obliczeń: 
2250 osób  x  7,50 zł  =  16 875 zł x 12 m-cy = 202 500 zł 
2250 osób  x  5,50 zł  =  12 375 zł x 12 m-cy = 148 500 zł 
                                                                           351 000 zł 
Stawka miesięczna od osoby za odpady zbierane w sposób zmieszany (niesegregowany) wynosi  
zatem 7,50 zł. 
Stawka miesięczna od osoby za odpady zbierane w sposób selektywny (segregowany) wynosi 5,50 zł.  
 
Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz w sprawie ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest podstawą przyjęcia dalszych uchwał wymaganych do 
wprowadzenia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Secemin, dlatego 
podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest uzasadnione. 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
UCHWAŁA  NR XXII/125/12  Rady  Gminy  Secemin z dnia 14 grudnia 2012 r. Strona 2 z 2 

 
 
 
 

 


